ДОГОВОР
пожертвования (дарения в общественных целях)
«___» ___________ 20___ г.                                                        г. Невинномысск

Гражданин (ка) _____________________________________________________
                                                                                      (ФИО)
паспорт _________________ выдан____________________________________,  именуемый в дальнейшем «благотворитель», с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного типа № 41  «Скворушка» города Невинномысска, в лице заведующей МБДОУ № 41 Игнатовой Надежды Леонидовны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «благополучатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Благотворитель» передает, а «благополучатель» принимает в качестве безвозмездного пожертвования в виде имущества _______________________
__________________________________________________________________.
1.2. Передача имущества оформляется путем подписания акта приема-передачи Благополучателем и Благотворителем.
1.3. Полученное имущество должно быть использовано по назначению согласно ведения уставной деятельности  МБДОУ №  41.
2. Обязательства сторон
2.1. Благополучатель обязан:
- использовать безвозмездное пожертвование  по назначению: ведение уставной деятельности;
- вести обособленный учет всех операций по использованию безвозмездного пожертвования;
- в случае изменения обстоятельств, что повлечет за собой использование пожертвований не по назначению, довести до сведения Благотворителя данный факт;
- предоставлять отчет об использовании пожертвования по требованию Благотворителя или один раз в год перед  Благотворителем.
2.2. Благотворитель вправе:
- осуществлять контроль за использованием пожертвования по целевому назначению;
- требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвования не по назначению, не в соответствии с целевым назначением.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует один год.
3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
3.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с действующими нормами законодательства РФ.
3.4. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий настоящего договора,  разрешаются по соглашению сторон. При неурегулировании  разногласий в процессе переговоров, спорные вопросы решаются в судебном порядке в соответствии с действующими нормами законодательства РФ.

4. Подписи сторон
	Благополучатель:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №41 «Скворушка» города Невинномысска
357100, Ставропольский край,
г. Невинномысск, ул. Гагарина 57 Б,
 т. 3-78-39
ИНН 2631021623  КПП 263101001
ОГРН 1022603621370
сайт МБДОУ № 41 – www.ds41.nevinsk.ru
л/с 20216Ш82820

Заведующая МБДОУ №41 ______________
                                              Н.Л. Игнатова

	Благотворитель:

_____________________________________
            ( фамилия, имя, отчество)
_____________________________________

______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
                                (подпись)